
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Valberedningens roll och möjligheter för demokrati och utveckling 
 

Bakgrund och motiv 
I Rädda Barnens stadgar står skrivet att “Årsmötet väljer valberedning bestående av minst tre 
ledamöter, varav en ska utses till sammankallande. Mandattiden är ett år”. Både från vårt eget 
distrikt/lokalföreningar och andra framkommer utmaningar med att inte begå stadgebrott, då 
det upplevs svårt för många att nå minst tre ledamöter till valberedningen, särskilt i det mindre 
föreningarna.  
 
I vår förening (som väl räknas till en mindre förening? 150 medlemmar cirka) har vi under de 
senaste två åren lyckats kunna välja valberedningar bestående av tre ledamöter. Vår 
upplevelse av detta är mycket positiv. Ledamöterna i valberedningen har olika nätverk, 
fördelar arbetet väl i kontakter med medlemmar och styrelseledamöter, är noga med att ta 
nödvändiga dokument (belastningsregister, kreditupplysning mm) i god tid innan årsmötet osv. 
Valberedningen är ett viktigt stöd och nav, både i styrelsearbetet och för att nå fler aktiva 
medlemmar och volontärer. Vår förening har utvecklats på flera plan, där valberedningens 
insats är en tydlig del. 
I år när ny valberedning skulle väljas valdes en ny ledamot in. Denne person upplevde det 
enkelt att tacka ja, eftersom två ledamöter hade erfarenhet sen tidigare. ”Tröskeln” minskade, 
jämfört med om det varit aktuellt med färre ledamöter. 
 
En valberedning bestående av två ledamöter kan också fungera dvs att uppdraget kan 
genomföras utifrån uppdragsbeskrivningen. En ökad belastning på de enskilda kan bli en 
konsekvens, genom begränsat nätverk mm. Tre ledamöter skapar andra möjligheter. Ett 
strävansmål! 
 
 
 

Vad vill du förändra eller förbättra?  Valberedningens uppdrag och roll vill vi i denna motion 
lyfta. Det är ett viktigt uppdrag i en demokratisk organisation som Rädda barnen, vilket också 
går att läsa om i det beskrivna uppdraget på medlemssidorna.  
Antal ledamöter i lokalföreningens valberedning bör sträva efter att vara tre, eller fler. I mindre 
lokalföreningar kan i undantagsfall även färre ledamöter fungera och godkännas. Att utgå ifrån 
tre ledamöter och sträva efter det, skapar en riktning och strävan som gynnar demokratin. Sen 
kan verkligheten se annorlunda ut när det gäller just antalet ledamöter vilket man kan ta 
hänsyn till, utan att det blir ett stadgebrott. 
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Varför är detta viktigt för Rädda Barnens verksamhet eller organisation? De demokratiska 
kraven och därmed möjligheter till utveckling behöver lyftas och nyanseras, inte minskas. 
Rädda Barnens verksamhet vilar på en demokratisk grund, som vi inte får tappa.  

 

Konsekvenser 
Genom att lyfta valberedningens roll och uppdrag, stärks hela organisationen i demokratisk 
mening. 
 
 

 

Förslag till beslut  
 Vi föreslår Riksmötet besluta att... 

● styrelsen får i uppdrag att se över stadgarna om formulering för valberedningens 
sammansättning, antal ledamöter mm 

● styrelsen får i uppdrag att belysa och stärka valberedningens uppdrag och roll för  
den demokratiska processen i Sveriges största barnrättsorganisation 

 

Motionär 
Styrelsen för lokalföreningen Rädda barnen Rättvik Leksand gm Elisabet Lamberg Nordin 
ordförande 

Datum 
2026-03-25 
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